
assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Quinta-feira

26 de Fevereiro de
2026

Edição Nº 00449

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE EXTRATOS Nº 43, de 26 de Fevereiro de 2026

AVISO DE EXTRATOS Nº 44, de 26 de Fevereiro de 2026

AVISO DE EXTRATOS Nº 48, de 26 de Fevereiro de 2026

AVISO DE EXTRATOS Nº 50, de 26 de Fevereiro de 2026

AVISO DE EXTRATOS Nº 3, de 26 de Fevereiro de 2026

AVISO DE EXTRATOS Nº 1, de 26 de Fevereiro de 2026

 

EDIÇÃO Nº
00449



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00449 - Quinta-feira, 26 de Fevereiro de 2026 Página 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE EXTRATOS Nº 43, de 26 de Fevereiro de 2026

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
024/2026
EXTRATO DO CONTRATO Nº
043/2026.

Processo Administrativo: 033/2026. Contrato: 043/2026.

Contratante: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

BERNARDO SAYÃO, Estado do Tocantins, CNPJ

11.408.686/0001-70, situada na Av. Ernestino Marcelino Alves

nº 78, Centro, na cidade de Bernardo Sayão – TO, CEP:

77.755-000.

Contratada: LAYRTON BATISTA DOS REIS, inscrito no CNPJ:

19.706.419/0001-91, com endereço na Rua 26 nº112, bairro:

Setor Oeste, CEP: 77760-000 Colinas do Tocantins-TO, Fone

(63) 99259-6162, Neste representado pelo srº. LAYRTON

BATISTA DOS REIS, inscrito no CPF: 027.218.321-07,

RG:958.992 2ª via.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços e

manutenção de aparelhos como: geladeiras, freezers,

ar-condicionado, bebedouro, ventilador e máquina de lavar

para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde

de Bernardo Sayão- TO no exercício de 2026.

Prazo de Vigência: 05/02/2026 até 31/12/2026.

Valor Total: R$ 46.195,00(quarenta e seis mil cento e noventa
e cinco reais).

 Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal

14.133/2021.

Bernardo Sayão –TO, 05 de fevereiro de 2026.

____________________________________
Suelene Milhomem Moura

Secretária Municipal de Saúde de Bernardo Sayão
 

AVISO DE EXTRATOS Nº 44, de 26 de Fevereiro de 2026

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
25/2026

EXTRATO DO CONTRATO Nº
44/2026

Processo Administrativo: 34/2026. Contrato: 44/2026.

Contratante: O Fundo Municipal de Assistência Social de

Bernardo Sayão - To.

Contratada: PESSOA/JURÍDICA: LAYRTON BATISTA DOS

REIS, inscrito no CNPJ: 19.706.419/0001-91, com endereço na

Rua 26 nº112, bairro: Setor Oeste, CEP: 77760-000 Colinas do

Tocantins-TO, Fone (63) 99259-6162, Neste representado pelo

srº. LAYRTON BATISTA DOS REIS, inscrito no CPF:

027.218.321-07, RG: 958.992 2ª via.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de

manutenção dos equipamentos de refrigeração, ar

condicionados, instalação e recarga de gás para atender as

demandas do fundo municipal de assistência social, município

de Bernardo Sayão-TO, no exercício de 2026.

Vigência: 05/02/2026 a 31/12/2026. Valor Global:  R$

26.223,00 (vinte e seis mil duzentos e vinte e três reais).

Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal

14.133/2021.

BERNARDO SAYÃO-TO 05 de fevereiro de 2026.

_____________________________________________
Eliszangela Alvino da Silva Antunes

Secretária Municipal de Assistência Social
CONTRATANTE

 

AVISO DE EXTRATOS Nº 48, de 26 de Fevereiro de 2026

DISPENSA DE LICITAÇÃO
N°26/2026

EXTRATO DO CONTRATO Nº 48
Processo Administrativo: 36/2026. Contrato: 48/2026.

Contratante: O Fundo Municipal de Educação de Bernardo

Sayão - TO.

Contratada: PESSOA/JURÍDICA: DATTA SYSTEM

TECNOLOGIA LTDA, inscrita sob CNPJ: 07.727.569/0001-00,

situada na Avenida Ninor Reis, SN, Centro, Lagoa do

Tocantins – TO, representado por intermédio do Sr. Vagner

Fernandes Prado, brasileiro, divorciado, empresário, portador

da cédula de identidade no 8.151.332 SSP/MG, inscrito no

CPF sob o no 036.722.536-00, residente à Quadra Arse 33

Alameda 10, 0 - LT Hm 1.1 AP 1201 Res Asturias, Plano

Diretor Sul, Palmas, Tocantins.

Objeto: Contratação de empresa para a implantação e 

prestação e serviços de locação e softwares que atendam 

legislações específicas treinamentos de todos os funcionários 

na utilização dos sistemas locados e o suporte e manutenção 

destes sistemas, os sistemas locados devem para atender as 

necessidades da educação deste Município de Bernardo 

Sayão – TO. Vigência: 13/02/2026 a 31/12/2026.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00449 - Quinta-feira, 26 de Fevereiro de 2026 Página 3

Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal

14.133/2021.

BERNARDO SAYÃO-TO, 13 de fevereiro de 2026.

____________________________________
PETER DOUGLAS MACIEL DE MELLO

SECRETARIO DE EDUCAÇÃO
CONTRATANTE

 

AVISO DE EXTRATOS Nº 50, de 26 de Fevereiro de 2026

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
028/2026
EXTRATO DO CONTRATO Nº
050/2026.

Processo Administrativo: 038/2026. Contrato: 050/2026.

Contratante: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

BERNARDO SAYÃO, Estado do Tocantins, CNPJ

11.408.686/0001-70, situada na Av. Ernestino Marcelino Alves

nº 78, Centro, na cidade de Bernardo Sayão – TO, CEP:

77.755-000. Contratada CARLOS DANIEL SOUSA AGUIAR

DE OLIVEIRA, inscrito no CNPJ: 53.841.010/0001-16, com

endereço na  Rua 06, Vila Marques, S/N, Município de

Bandeirante do Tocantins-TO, CEP: 77.783-000, neste ato

representado pelo Srº CARLOS DANIEL SOUSA AGUIAR DE

OLIVEIRA, inscrito no CPF: 075.573.691-57. Objeto:

Contratação de empresa para prestação de serviço de locação

de um veículo para transporte de pacientes em tratamento de

hemodiálise para atender a demanda do fundo municipal de

saúde de Bernardo Sayão- TO.

Prazo de Vigência: 13/02/2026 até 31/12/2026.

Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal

14.133/2021.

Bernardo Sayão –TO, 13 de fevereiro de 2026.

____________________________________
Suelene Milhomem Moura

Secretária Municipal de Saúde de Bernardo Sayão
 

AVISO DE EXTRATOS Nº 3, de 26 de Fevereiro de 2026

 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº 003/2025

Detentora: SUPERMERCADO LOPES EIRELI

Objeto: Prorrogação de vigência da Ata de Registro de Preços

Fundamento Legal: Art. 84 da Lei nº 14.133/2021

Nova Vigência: até 17/02/2027

AVISO DE EXTRATOS Nº 1, de 26 de Fevereiro de 2026

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº 001/2025

Detentora: E. A DE ALBUQUERQUE EIRELI

Objeto: Prorrogação de vigência da Ata de Registro de Preços

Fundamento Legal: Art. 84 da Lei nº 14.133/2021

Nova Vigência: até 17/02/2026


		2026-02-26T12:42:19-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168




